INDICAÇÃO N.º:

Verificar os atrasos e mudanças de itinerários da linha de

ônibus Brasilândia (02).

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

solicita apoio com as linhas acima. Relata que:

“o ônibus do Brasilândia... Então, ele está passando bem atrasado e o

rapazinho que pega o ônibus comigo e quem pega para trabalhar meio dia, falou que

ele está passando muito atrasado. Ele falou isso quando ele passa, que por várias vezes

ele passa direto, ele não passa, não desce. Ele muda a rota dele. Aí já foi questionado

isso, falaram que o motorista ele está fazendo na linha do Guadalupe e do Brasilândia.

Aí ele acaba esquecendo, entendeu? Ele pensa que está numa linha e está na outra. É

isso que falaram. Mas não tem nada a ver, né? As pessoas que pegam ônibus aqui

embaixo precisam, já que tem ônibus. Por que a gente vai subir tudo esse subidona que

tem aqui pra pegar lá em cima se o ônibus passa aqui na rua de casa? Não tem sentido,

né? Eu vou abrir reclamação de novo pra ver se resolve alguma coisa, mas a gente não

tá tendo retorno da reclamação direito. Eles falam, falam e falam e não resolve nada.

Então, se você puder ajudar a gente aqui do Brasilândia, Jardim Brasilândia, a linha

do ônibus aqui tá péssima. Eu, ontem eu peguei ele era pra passar aqui no máximo até

15 pra 6. Ontem ele passou 6 e 10. Aí eu cheguei super atrasada na escola, Então, é

complicado. Tá bem difícil.”

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CONSIDERANDO o que transporte público é um serviço essencial para

deslocamento da população ao trabalho, escola, médicos e outros afazeres;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja feita uma avaliação nos horários das linhas, para melhorar o atendimento.

Sala das Sessões, 25 de outubro 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390036003300380033003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 25/10/2024 14:19

Checksum: 922E8B1053A20F7F897A489585E3D45660E2C244169117C3DFC5E44E3BDFCB82

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.